Povodí Labe, státní podnik
www.pla.cz
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Víta Nejedlého 951

500 03 Hradec Králové

Vodohospodářský dispečink
vhd@pla.cz
Tel.:
495 088 730, 495 088 720

Fax: 
495 088 733

GSM:
606 643 437
GSM:
724 242 083 (vedoucí VHD)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Informační zpráva č. 5 / povodňová situace březen 2009
o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik
1) Zpráva vydána dne: 6.3. ve 14:00 hod. k 13:00 hod
2) Meteorologická a hydrologická situace:

Během dopoledne bylo oblačno až zataženo bez dešťových srážek. Teploty vzduchu se pohybovaly  mezi 2-8 °C , ve vyšších horských oblastech mezi 1-4°C.  V současné době počasí u nás ovlivňuje i nadále rozsáhlá tlaková níže , jejíž střed se bude přesouvat z Itálie nad Balkán. Snížení teplot a síly větru zpomalilo či zastavilo odtávání sněhu v polohách 500 – 600 m , postupně docházelo ke kulminaci nebo pozvolným poklesům vodních stavů na tocích odvodňující tato území (Labe nad VD Les Království, Metuje, povodí Orlice, povodí Chrudimky, Doubrava ), na středním a dolním Labi dochází k postupnému nárůstu vodních stavů a průtoků.

3) Vodní toky v hlavních profilech:

	Vodní tok
	Profil

(název stanice)
	Vodní stav


	Průtok


	Dosažený

stupeň

SPA
	Překročení

N-letých

vod dle hydrolog. podkladů


	Limit pro

dosažení SPA v (cm)


	Tendence*

(stručný slovní popis)



	
	
	
	
	
	
	I.
	II.
	III.
	

	
	
	(cm)
	(m3.s-1)
	
	
	
	
	
	

	Labe
	Přelouč
	254
	258
	I.
	1
	240
	330
	400
	zvolna stoupá

	Labe
	Brandýs 
	314
	393
	I.
	1
	280
	380
	450
	zvolna stoupá

	Labe
	Litoměřice
	413
	943
	I.
	1
	400
	480
	550
	stoupá

	Labe
	Ústí n.L.
	477
	912
	I.
	<1
	450
	530
	600
	stoupá

	Metuje
	Krčín
	127
	30
	I.
	1
	110
	160
	210
	zvolna klesá

	Tichá Orlice
	Čermná
	224
	46
	I.
	1
	180
	250
	310
	setrvalá

	Orlice
	Týniště n./O. (RK)
	328
	103
	I.
	1
	300
	330
	360
	zvolna stoupá

	Orlice
	Týniště n./O. (HK)
	328
	103
	I.
	1
	320
	350
	370
	zvolna stoupá

	Loučná
	Litomyšl
	93
	7
	I.
	2
	80
	150
	200
	setrvalá

	Loučná
	Cerekvice n./L.
	142
	13
	I.
	2
	100
	150
	200
	setrvalá

	Novohradka
	Luže
	123
	13
	I.
	1
	120
	150
	180
	setrvalá

	Novohradka
	Uhřetice
	299
	33
	II.
	2
	250
	280
	320
	zvolna klesá

	Crrudimka
	Hamry
	46
	6,9
	I.
	1
	45
	55
	60
	setrvalá

	Chrudimka
	Přemilov
	154
	26
	I
	1
	140
	195
	235
	zvolna klesá

	Chrudimka
	Padrty
	163
	27
	II.
	1
	125
	150
	165
	zvolna klesá

	Chrudimka
	Nemošice
	207
	70
	II.
	2
	150
	180
	220
	setrvalá

	Doubrava
	Bílek
	114
	9
	II.
	2
	105
	120
	135
	zvolna klesá

	Doubrava
	Pařížov
	92
	30
	II.
	2
	75
	85
	95
	setrvalá

	Doubrava
	Žleby
	143
	33
	I.
	2
	100
	200
	240
	setrvalá


* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá

** Stav k 14:00 5.3.2009

4)
Vybrané vodní nádrže:

	Název VD


	Vodní tok
	Kóta hladiny
	Naplněnost vodní nádrže

(celkem)
	Celkový objem
	Přítok 
	Odtok 
	Nešk. odtok


	Tendence hladiny vody v nádrži *



	
	
	
	zaplněný
	volný
	
	
	
	
	

	
	
	(m n.m.)
	(mil.m3)
	(%)
	(mil.m3)
	(%)
	 (mil.m3)
	(m3.s-1)
	(m3.s-1)
	(m3.s-1)
	

	Labská
	Labe
	678,97
	0,624
	21,4
	2,292
	78,6
	2,916
	1,7
	2
	100
	zv.klesá

	Les Království
	Labe
	313,21
	0,929
	12,8
	6,332
	87,2
	7,261
	29
	29
	90
	zv.klesá

	Pastviny
	D. Orlice
	464,57
	4,925
	45,5
	5,898
	54,5
	10,823
	10,5
	12
	40
	zv.klesá

	Hamry
	Chrudimka
	595,20
	0,535
	14,8
	3,082
	85,2
	3,617
	6
	7
	14
	zv.klesá

	Seč
	Chrudimka
	484,06
	11,647
	52,7
	10,453
	47,3
	22,100
	26
	27
	30
	setr.

	Pařížov
	Doubrava
	318,21
	0,628
	37,3
	1,055
	62,7
	1,683
	26
	29
	25
	zv.klesá

	Josefův Důl
	Kamenice
	728,56
	16,227
	73,4
	5,89
	26,6
	22,117
	1,0
	1,6
	25
	zv.klesá


* Pozn.:
tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá, kolísá

Celkové shrnutí: (doplňující komentář pod tabulkou)

Přítok do VD Pastviny je na poklesu, odtok bude i nadále 12 m3/s. Přítoky do všech nádrží mají klesající tendenci, jejich zásobní prostory jsou opět postupně uvolňovány pro případnou další povodňovou vlnu.
5)
Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech, narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.):

Manipulace probíhají dle manipulačních řádů. Rozlivy v zastavěném území nebyly na vodohospodářský dispečink hlášeny, rovněž nemáme žádné informace o mimořádných situacích na vodních tocích. 

6)
Plavební provoz na LVC:

V současné době není plavební provoz na LVC přerušen. 

Předpoklad vývoje vodních stavů na Labi:

Přelouč
dnes v noci
285 cm
312 m3/s

Brandýs
zítra ráno
340 cm
465 m3/s

Mělník
zítra dopoledne
470 cm
1070 m3/s

Ústí n.L.
zítra během dne
560 cm
1170 m3/s

Předpokládáme zastavení plavebního provozu na celém úseku labské vodní cesty.

7) Předpověď předpokládaného vývoje:
Zataženo, místy déšť, na jihu a východě území později srážky četnější. V polohách nad 1100 m srážky většinou sněhové. Nejvyšší teploty 5 až 9 st., v 1000 m na horách kolem 3 st.C. Slabý proměnlivý vítr 1 až 4 m/s.

Vzhledem k postupnému ochlazování lze očekávat během zítřejšího dne v nižších polohách, kde již došlo k odtátí sněhové pokrývky, pokles hladin, ve středních a vyšších polohách předpokládáme kulminaci hladin s jejich postupným poklesem. Na středním a dolním Labi bude pokračovat pozvolný nárůst hladin a průtoků s předpokladem dosažení II. SPA v profilu Ústí n. L. Dosažení III. SPA na našem území v současné době nepředpokládáme.

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem.

Další informační zpráva bude vydána dnes 6.3. ve 20:00 hod.

Ing. Jiří Petr 

vedoucí vodohospodářského dispečinku

tel.: 495088730 nebo 720

e-mail: vhd@pla.cz
internet:  www.pla.cz
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Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz
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